



**Odbor právní a organizační**  
**Dominikánská 2, 601 69 Brno**

**Číslo jednací:** MCBS/2021/0033469/VACT  
**Spisová značka:** 2010/MCBS/2021/0030078/2  
**Vyřizuje:** Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373  
**ID datové schránky:** qykbwe7

V Brně dne 01.03.2021

Občanské sdružení Masarykova čtvrť, z. s.  
Preslova 50  
602 00 Brno

osmc@email.cz

**Poskytnutí informace k žádosti ze dne 23.02.2021**

Vážení,

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 23.02.2021 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto ÚMČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovali poskytnutí scanu povolení StÚ ÚMČ BS pro stavební práce pro dům Lerchova 4, Brno.

Za účelem řádného vyřízení žádosti jsme Vaši žádost předali Stavebnímu úřadu ÚMČ BS, který poskytl Vámi požadovaný dokument, který Vám posíláme v příloze.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
vedoucí Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed

Příloha:  
- Sdělení č. j. MCBS/2020/0172521/FINV (2 str.)



Úřad městské části města Brna  
Brno-střed

VYPRAVENO DNE:

DATUM: 10-11-2020

PODPIS: [REDACTED]

B R N O

Stavební úřad  
Dominikánská 2, 601 69 Brno  
Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno

Číslo jednací: MCBS/2020/0172521/FINV  
K podání: MCBS/2020/0158041  
Spisová značka: 3200/MCBS/2020/0158041  
Vyřizuje: Věra Findejsová, tel.: 542526409

Brno 09.11.2020

[REDACTED]  
[REDACTED], [REDACTED],  
oba v zastoupení: Mgr. Ondřej Dlouhý, Ing., Bašty 413/2, 602 00 Brno

## SDĚLENÍ

**Lerchova 4, parc.č. 1092, k.ú. Stránice, obec Brno – ohlášení udržovacích prací a stavebních úprav**

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Stavební úřad (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), obdržel projektovou dokumentaci týkající se úprav rodinného domu Lerchova 4, k.ú. Stránice, obec Brno: stavební úpravy a udržovací práce spočívající v odstranění nenosných příček, pochozích vrstev (dlažby) a keramických obkladů ve stavbě, včetně celkového vyklizení stavby. Při úpravách nedojde k žádnému zásahu do staticky významných konstrukcí stavby.

Jedná se tedy o udržovací práce a stavební úpravy, které dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) d) stavebního zákona nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.

Toto sdělení nezbavuje povinnosti dodržet ostatní právní předpisy.

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA,  
BRNO-STŘED  
Stavební úřad  
Dominikánská 2, 601 69 Brno  
pracoviště: Měnínská 4  
261

[REDACTED]  
Ing. Ivána Hlávková  
vedoucí  
Stavebního úřadu

Obdrží

[REDACTED]  
[REDACTED]

1) Mgr. Ondřej Dlouhý, Ing., Bašty 413/2, 602 00 Brno

**Dále obdrží**

2) referent

3) spis